1

2025年 9月 22日

各 位

会 社 名 大和ＰＩキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 玉澤 康一

株式会社 JIN DIN ROUホールディングスとの資本提携について

大和ＰＩキャピタル株式会社（以下「当社」）は、2025 年 9 月 22 日付で、当社が管理運

営する「大和ＰＩＣ事業支援 1 号投資事業有限責任組合」が出資する株式会社 DPIC J1 を

通じて、株式会社 JIN DIN ROU ホールディングス（以下「JDR HD」）と資本提携を行う

こととなりましたので、お知らせいたします。

JDR HD は、株式会社 JIN DIN ROU（以下「JIN DIN ROU」）の持株会社であり、JIN

DIN ROU は、2004 年に東京都にて創業し、以来 20 年にわたって台湾の小籠包専門店「京

鼎樓」のマスターフランチャイジーとして、日本を中心として台湾以外の店舗展開を担って

います。首都圏・近畿圏の商業施設・百貨店を中心に出店を進め、現在では派生業態を含め

て国内 32 店舗、海外 4 店舗の計 36 店舗を運営するに至ります。

小籠包が日本に持ち込まれてまだ 30 年程度しか経過しておらず、日常食化に向けたさら

なる市場拡大が期待されるなか、JIN DIN ROU は小籠包専門店として国内トップクラスの

店舗数を誇り、優良な店舗立地を押さえた独自のポジションを築いています。また、点心師

の育成メソッドや高品質な小籠包を量産するノウハウにより、競合他社との差別化に成功

しています。

当社は、これまでのプライベート・エクイティ投資を通じて培ったノウハウとネットワー

クを最大限に活用し、JIN DIN ROU の経営基盤強化と事業拡大に貢献してまいります。具

体的には、中期経営計画の策定、経営幹部人材の採用、物件開発・業態開発に向けた組織体

制整備等を通じて、JIN DIN ROU の新たな価値創造に向けて、伴走してまいります。

2

■株式会社 JIN DIN ROU の概要

本社  東京都品川区上大崎 2-15-22

設立  2004年 9月

代表者 代表取締役社長 荻巣 雄太

  （2025年 9月 22日付で当社取締役 中山淳が代表取締役社長に就任予定）

事業内容 小籠包飲食店等のレストラン運営

URL  https://jin-din-rou.net/

■大和ＰＩキャピタル株式会社の概要

 本社  東京都千代田区丸の内一丁目 9番 1号

 設立  2022年 9月

 代表者 代表取締役社長 玉澤 康一

事業内容 プライベート・エクイティファンドの管理・運営

URL  https://www.daiwa-pic.co.jp/

以 上

https://jin-din-rou.net/
https://www.daiwa-pic.co.jp/